
1 

 

 

«21» квітня 2023 р.          № 42 

Про підсумки ювілейного  

Х Всеукраїнського турніру  

юних натуралістів у 2022/2023 

навчальному році  

 

На виконання Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-масових 

заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2023 рік, затвердженого наказом 

Міністерства освіти і науки України від 28.11.2022 р. № 1063 Національний еколого-

натуралістичний центр учнівської молоді Міністерства освіти і науки України 

спільно з Національним технічним університетом України “Київський 

політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського”, Національним ботанічним садом 

імені М. М. Гришка НАН України, Київським зоологічним парком 

загальнодержавного значення, компаніями «ДІКСІ-ЦЕНТР» та «2D⁞3D» провели 

фінальний етап Х Всеукраїнського турніру юних натуралістів (далі – Турнір) в 

очному форматі. 

Загалом на Турнір зареєструвалося 87 команд, з яких 53 команди виконали 

умови заочного етапу. У фіналі Турніру змагались дев’ять команд з Вінницької, 

Житомирської, Київської, Запорізької. Полтавської, Сумської, Хмельницької 

областей. 

Мета Турніру: пошук і підтримки талановитої учнівської молоді, розвиток 

творчих здібностей учнів, які виявляють стійкий інтерес до занять наукою, 

підготовки їх до участі у всеукраїнських та міжнародних інтелектуальних змаганнях 

для старших школярів  

Відповідно до протоколів журі та рішення Оргкомітету 

 

НАКАЗУЮ: 

 

І. Нагородити Дипломами Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді команду-переможницю та команди-призери Турніру: 

за І місце: 

- команду «Версаль» Житомирського міського центру науково-технічної творчості 

учнівської молоді у складі: Сидорчука Іллі Олександровича (капітан). Шевчук Софії 

Миколаївни, Лукашенко Анастасії Віталіївни, Кирій Марини В'ячеславівни, Шубіна 



2 

 

Михайла Анатолійовича, Печенюка Артура Михайловича (керівники Шубін 

Анатолій Григорович, Федоренко Антоніна Олександрівна). 

за ІІ місце: 

- команду «Біологічна катастрофа» гуртка «Біологія» Лубенської філії 

Комунального закладу Полтавської обласної ради «Полтавська обласна Мала 

академія наук учнівської молоді», у складі: Васільєвої Марії Олександрівни 

(капітан), Станіслава Олександра Руслановича, Граудул Вероніки Олегівни, 

Назаренко Валерії Валентинівни, Москаленко Юлії Ігорівни, Жабинської Єлизавети 

Романівни (керівники Білан Руслан Олексійович, Огарьова Людмила Михайлівна). 

за ІІІ місце: 

- команду «Чемпіони» Комунального закладу "Вінницький фізико-математичний 

ліцей № 17", у складі: Гладкого Миколи Cергійовича (капітан), Годінчука Олексія 

Васильовича, Іщенко Анастасії Олександрівни, Мисловського Івана Андрійовича, 

Русавської Єлизавети Михайлівни, Петрунько Каміли Русланівни (керівники Дубчак 

Олена Дмитрівна, Сапсай Віталій Юрійович). 

за ІV місце: 

- команду «Біолог» Коцюбинського ліцею № 2 Коцюбинської селищної ради 

Бучанського району Київської області у складі: Бездворного Богдана 

Олександровича (капітан), Петренка Ярослава Олеговича, Сокальської Маргарити 

Юріївни, Ремізовського Дмитра Олексійовича, Кармаліти Дениса, Батюк Каріни 

Романівни (керівники Шевченко Галина Єгорівна, Хаблак Сергій Григорович, 

Дренська Тетяна Антонівна, Дзевульська Тетяна Янівна); 

- команду «ФЛОРА» Немирівського центру дитячої та юнацької творчості 

Немирівської міської ради Вінницької області у складі: Радкевич Даші Ігорівни 

(капітан), Дащенко Яни Петрівни, Зозулі Владислава Олександровича, Борисюк 

Олександри Василівни, Дубини Антона Миколайовича, Вахненка Артема 

Володимировича (керівники Семененко Ольга Дмитрівна, Дубина Микола 

Ростиславович); 

- команду «ХНА (Харизматичні Незламні Академіки)» Наукового ліцею 

комунального закладу вищої освіти "Хортицька національна навчально-

реабілітаційна академія" Запорізької обласної ради у складі: Шавло Кароліни 

Богданівни (капітан), Адамова Ярослава Родіоновича, Новікової Дар’ї 

Олександрівни, Брусенко Аліни Сергіївни, Калашнік Владислави Віталіївни, 

Терьохіної Євгенії Євгенівни (керівники Туманян Тетяна Сергіївна, Терьохіна 

Катерина Олександрівна); 

- команду «Qualite» Комунального закладу "Полтавська загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів № 26 Полтавської міської ради Полтавської області" у складі: Дмитренко 

Таїсії Ігорівни (капітан), Северин Марії Дмитрівни, В'язовської Ксенії Миколаївни, 

Шиян Олександри Олексіївни, Воробйова Ярослава Михайловича, Сіренка Дениса 

Владиславовича (керівники Булига Ірина Сергіївна, Юшко Людмила 

Володимирівна); 

- команду «КОН ТІКІ» Конотопського ліцею № 10 Конотопської міської ради 

Сумської області у складі: Дорошенко Катерини Сергіївни (капітан), Рязанцевої 

Вікторії В’ячеславівни, Дзюби Дмитра Костянтиновича, Маленка Артема 



3 

 

Вікторовича, Сурай Аліни Анатоліївни, Черняк Єлизавети Леонідівни (керівники 

Заїка Олег Славович, Кондрушенко Іван Миколайович, Рязанцева Оксана 

Вікторівна); 

- команду Fullerene» Хмельницького технологічного багатопрофільного ліцею імені 

Артема Мазура у складі: Долгої Дарьї Андріївни (капітан) Борилюк Маргарити 

Василівни, Яцишиної Поліни Василівни, Голінко Катерини Михайлівни, Бебича 

Владислава Степановича, Юрчук Олександри Юріївни (керівник Литкіна Оксана 

Вікторівна). 

 

ІІ. Вручити Почесний вимпел перемоги в турнірі капітану команди «Версаль». 

 

ІІІ. Надати дипломи Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді командам-учасницям заочного етапу Турніру: 

- команді «Curiosus», Леськівський ліцей з початковою школою та гімназією 

Леськівської сільської ради Черкаського району Черкаської області; 

- команді «VITA», Одеський ліцей № 117 Одеської міської ради 

- команді «Абсолют», Трапівський ліцей Лиманської сільської ради 

- команді «Агенти природи» Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 9 Покровської 

міської ради Донецької області 

- команді «АТОМ», Ічнянський ліцей № 3 Ічнянської міської ради 

- команді «БЕМС», Новогуйвинський ліцей імені Сергія Процика 

- команді «Бойові гуси», КПНЗ "Станція юних натуралістів" м. Павлоград 

- команді «Бурштин», Федорівська гімназія Вирівської сільської ради Сарненського 

району Рівненської області 

- команді «Вибух», Вінницька обласна станція юних натуралістів 

- команді «Джерело», Сульський ліцей Садівської сільської ради Сумського району 

Сумської області 

- команді «Дослідник», Коростенський міський ліцей № 3 

- команді «Дослідники», Середня загальноосвітн школа І - ІІІ ступені № 10 

м. Сєвєродонецьк Луганської області 

- команді «Екзоти», Малобакайський ЗЗСО I - III ступенів 

- команді «ЕКО_логіки», Центр еколого-натуралістичної творчості Білоцерківської 

міської ради 

- команді «Еко-дзвін», Синельниківський ліцей № 6 Синельниківської міської ради 

- команді «Екодії», КЗ "ОЗ" Кодимський ліцей № 1" Кодимської міської ради 

Подільського району Одеської області 

- команді «ЕкоДІЯ», Жашківський ліцей № 4 Жашківської міської ради 

- команді «ЕкоДрайв», Нікопольський ліцей № 10 НМР, "Нікопольський міський 

еколого-натуралістичний центр" 

- команді «Екопатруль», Смілянська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 10 

Смілянської міської ради Черкаської області 

- команді «ЕкоСвіт», Центр позашкільної освіти ім.О.Разумкова 

- команді «ЛОТОС» Комунальний заклад «Турбівський ЗЗСО І – ІІІ ступенів № 1 

Турбівської селищної ради Вінницького району Вінницької області» 



4 

 

- команді «Лугинські мандрівники», Лугинський ліцей № 2 

- команді «Мандрівники Донеччини», Навчально-виховний комплекс № 2 

Покровської міської ради  

- команді «Мудрі Сови», Низівський ліцей Садівської сільської ради Сумського 

району Сумської області 

- команді «Незламні», Сестрятинська гімназія Радивилівської міської ради 

Дубенського району Рівненської області 

- команді «Незламні», Донецький обласний еколого-натуралістичний центр 

- команді «Оріон» Черняхівський ліцей № 2 Черняхівської селищної ради 

- команді «Природничий патруль», Опорний заклад освіти "Першотравневий ліцей" 

Визирської сільської ради Одеського району Одеської області 

- команді «Промінчики», Одеська загальноосвітня школа № 77 

- команді «Розумні Вітамінки», Комунальний заклад освіти"Середня загальноосвітня 

школа № 1"Дніпровської міської ради 

- команді «Симетрія», Ліцей Львівської міської ради № 52 

- команді «Сокіл», Соколівський опорний ліцей Жашківської міської ради 

Черкаської області 

- команді «Суцвіття», Комунальний заклад "Золотоніська санаторна школа 

Черкаської обласної ради" 

- команді «Фрам», Лисичанська гімназія № 2 Сєвєродонецького району Луганської 

області 

- команді «Хранителі Полісся», Покалівський ліцей Овруцької міської ради 

- команді «Чугайстрики», Ліцей № 34 м. Житомир 

- команді «Шалені бджілки», Черкаський ліцей 

- команді «Шалені котики», КЗ "Степанецький ліцей - опорний заклад загальної 

середньої освіти" Степанецької сільської ради ОТГ Черкаської області 

- команді «Юні біологи», Мирнодолинський ліцей Сєвєродонецького району 

Луганської області 

- команді «Юні генетики», Комунальний заклад "Станція юних натуралістів" 

Рівненської обласної ради 

- команді «Юні дослідники», Ліцей № 1 Березівської міської ради Одеської області 

- команді «Юні дослідники», Одеський ліцей № 14 

- команді «Юні екологи», КЗО "Україно-Американський ліцей" Дніпровської 

міської ради 

- команді «Юніор», Радивилівський ліцей № 1. 
 

ІV. Вручити Подяки Національного еколого-натуралістичного центру учнівської 

молоді керівникам команд за високий професіоналізм та підготовку талановитої учнівської 

молоді до фіналу ювілейного Х  Всеукраїнського турніру юних натуралістів: 

1. Шевченко Галині Єгорівні, вчителю фізики і інформатики Коцюбинського 

ліцею № 2 Коцюбинської селищної ради Бучанського району Київської області 

науковому керівнику команди «БІОЛОГ» 

2. Хаблаку Сергію Григоровичу, вчителю хімії та біології Коцюбинського ліцею 

№ 2 Коцюбинської селищної ради Бучанського району Київської області науковому 

керівнику команди «БІОЛОГ» 



5 

 

3. Дренській Тетяні Антонівні, вчителю хімії та біології Коцюбинського ліцею 

№ 2 Коцюбинської селищної ради Бучанського району Київської області науковому 

керівнику команди «БІОЛОГ» 

4. Дзевульській Тетяні Янівні, представнику Коцюбинського ліцею № 2 

Коцюбинської селищної ради Бучанського району Київської області науковому 

керівнику команди «БІОЛОГ» 

5. Шубіну Анатолію Григоровичу, вчителю фізики та математиким ліцею № 30 

м. Житомира, керівнику гуртка ЖМЦНТТУМ, науковому керівнику команди 

«ВЕРСАЛЬ» 

6. Федоренко Антоніні Олександрівні, вчителю біології ліцею № 30 

м. Житомира, науковому керівнику команди «ВЕРСАЛЬ» 

7. Дубчак Олені Дмитрівні, вчителю біології Комунального закладу "Вінницький 

фізико-математичний ліцей № 17", науковому керівнику команди «ЧЕМПІОНИ» 

8. Сапсаю Віталію Юрійовичу, вчителю фізики Комунального закладу 

"Вінницький фізико-математичний ліцей № 17", науковому керівнику команди 

«ЧЕМПІОНИ» 

9. Семененко Ользі Дмитрівні, керівнику гуртка «Юні дослідники 

біорізноманіття» Немирівського ЦДЮТ, вчителю біології Ковалівського ліцею 

Немирівської міської ради, науковому керівнику команди «ФЛОРА» 

10. Дубині Миколі Ростиславовичу, вчителю фізики Ковалівського ліцею 

Немирівської міської ради, науковому керівнику команди «ФЛОРА» 

11. Туманян Тетяні Сергіївні, викладачу біології наукового ліцею комунального 

закладу вищої освіти" Хортицька національна навчально-реабілітаційна академія" 

Запорізької обласної ради, науковому керівнику команди «Харизматичні Незламні 

Академіки» 

12. Терьохіній Катерині Олександрівні, викладачу біології наукового ліцею 

комунального закладу вищої освіти " Хортицька національна навчально-

реабілітаційна академія" Запорізької обласної ради, науковому керівнику команди 

«Харизматичні Незламні Академіки» 

13. Булизі Ірині Сергіївні, викладачу Комунального закладу "Полтавська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 26 Полтавської міської ради Полтавської 

області", науковому керівнику команди «QUALITE» 

14. Юшко Людмилі Володимирівні, викладачу Комунального закладу 

"Полтавська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 26 Полтавської міської ради 

Полтавської області", науковому керівнику команди «QUALITE» 

15. Білану Руслану Олексійовичу, керівнику гуртка «Біологія» Лубенської філії 

Комунального закладу Полтавської обласної ради «Полтавська обласна Мала 

академія наук учнівської молоді», науковому керівнику команди «БІОЛОГІЧНА 

КАТАСТРОФА» 

16. Огарьовій Людмилі Михайлівні, представнику Лубенської філії Комунального 

закладу Полтавської обласної ради «Полтавська обласна Мала академія наук 

учнівської молоді», науковому керівнику команди «БІОЛОГІЧНА КАТАСТРОФА» 



6 

 

17. Заїці Олегу Славовичу, вчителю географії Конотопського ліцею № 10 

Конотопської міської ради Сумської області, науковому керівнику команди «КОН 

ТІКІ» 

18. Кондрушенку Івану Миколайовичу, вчителю інформатики Конотопського 

ліцею № 10 Конотопської міської ради Сумської області, науковому керівнику 

команди «КОН ТІКІ» 

19. Рязанцевій Оксані Вікторівні, представнику Конотопського ліцею № 10 

Конотопської міської ради Сумської області, науковому керівнику команди «КОН 

ТІКІ» 

20. Литкіній Оксані Вікторівні, вчителю біології та хімії Хмельницького 

технологічного багатопрофільного ліцею імені Артема Мазура, науковому 

керівнику команди «FULLERENE». 
 

V. Надати Подяки Національного еколого-натуралістичного центру учнівської 

молоді представникам журі, Організаційного комітету та партнерам ювілейного Х 

Всеукраїнського турніру юних натуралістів, та особисту участь в організації та проведенні 

турніру: 

1. Адріанову Віктору Леонідовичу, методисту відділу біології Національного 

еколого-натуралістичного центру учнівської молоді МОН України, Заслуженому 

вчителю України, спеціалісту вищої категорії 

2. Безусько Аллі Герасимівні, методисту відділу біології Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді МОН України, кандидату біологічних 

наук, доценту, спеціалісту вищої категорії 

3. Савон Євгенії Євгеніївні, провідному біологу Київського зоологічного парку 

загальнодержавного значення, керівнику гуртків відділу біології Національного 

еколого-натуралістичного центру учнівської молоді МОН України, кандидату 

біологічних наук 

4. Комендантову Володимиру Федоровичу, завідувачу відділом біології 

Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді МОН України, 

спеціалісту вищої категорії 

5. Бень Наталії Володимирівні, завідувачці відділом зоології Національного 

еколого-натуралістичного центру учнівської молоді МОН України, спеціалісту 

вищої категорії 

6. Мирошник Олександрі Петрівні, завідувачці організаційно-масовим відділом 

Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді МОН України 

7. Юринець Ірині Юріївні, методисту відділу біології Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді МОН України, спеціалісту І категорії 

8. Федорову Валерію Євгеновичу, керівнику лабораторії ужиткового мистецтва 

Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді МОН України, 

спеціалісту вищої категорії 

9. Курінній Наталії Анатоліївні, керівнику творчих учнівських об’єднань 

ужиткового мистецтва Національного еколого-натуралістичного центру учнівської 

молоді МОН України 

10. Лапінському Андрію Вікторовичу, старшому викладачу кафедри технології 

неорганічних речовин, водоочищення та загальної хімічної технології хіміко-



7 

 

технологічного факультету Національного технічного університету України 

«Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського», кандидату технічних 

наук 

11. Потаскалову Вадиму Анатолійовичу, доценту кафедри загальної та 

неорганічної хімії хіміко-технологічного факультету Національного технічного 

університету України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського», 

кандидату хімічних наук 

12. Кримцю Григорію Володимировичу, старшому викладачу кафедри технології 

неорганічних речовин, водоочищення та загальної хімічної технології хіміко-

технологічного факультету Національного технічного університету України 

«Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського», кандидату технічних 

наук 

13. Баранському Олександру Ростиславовичу, провідному спеціалісту 

Національного ботанічного саду НАН України імені М.М.Гришка, завідувачу 

науковою астрономічною обсерваторії Національного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді МОН України та Київського територіального відділення 

МАН України, керівнику астрономічного гуртка відділу біології Національного 

еколого-натуралістичного центру учнівської молоді МОН України, кандидату 

біологічних наук  

14. Штофель Ользі Олександрівні, старшому викладачу кафедри загальної фізики 

та моделювання фізичних процесів Фізико-математичного факультету 

Національного технічного університету України «Київський політехнічний інститут 

імені Ігоря Сікорського», кандидату технічних наук 

15. Ткаченку Роману Вадимовичу, студенту ІІ курсу бакалаврату кафедри 

загальної фізики та моделювання фізичних процесів Фізико-математичного 

факультету Національного технічного університету України «Київський 

політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського», призеру хакатону SmaRTF, 

лауреату нагороди "Вибір журі" у Всеукраїнському хакатоні NASA Space Apps 

Challenge 

16. Горді Ірині, представнику компанії «ДІКСІ-ЦЕНТР» 

17. Сайченку Іван, представнику компанії «2Д:3Д». 

 

VІ. Національний еколого-натуралістичний центр учнівської молоді 

Міністерства освіти і науки України висловлює подяку начальникам управлінь 

(департаментів) освіти і науки обласних військових адміністрацій, керівникам 

закладів освіти, педагогічним працівникам за здійснення організаційних заходів 

щодо підготовки учасників до фінального етапу Х Всеукраїнського турніру юних 

натуралістів. 

 

Директор                                      Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 


